EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Linhares/ES, 27 de janeiro de 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES, VEREADOR RONINHO PASSOS,

no exercício de suas funções institucionais, na forma prevista no art. 11, inciso II, §§ 1º e 2º, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem CONVOCAR os Excelentíssimos Senhores Vereadores

com assento no Poder Legislativo Municipal de Linhares, para participar da SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia 29 de janeiro de 2025, quarta-feira, às 18:00 horas, no

Plenário “Joaquim Calmon”, visando a discussão e deliberação acerca das seguintes proposições:

- Processo nº 20/2025, de autoria da Vereadora Professora Kelley Bonicenha: Requer

Sessão Solene, no dia 07/03/2025, às 18h, para homenagem ao Dia Internacional das Mulheres;

- Processo nº 27/2025, de autoria da Vereadora Professora Kelley Bonicenha: Requer

Sessão Solene, no dia 19/09/2025, às 19h, para homenagem à luta das pessoas com deficiência;

- Processo nº 34/2025, de autoria do Vereador Yupi Silva: Requer Sessão Solene, no dia

13/05/2025, para homenagem aos profissionais da Assistência Social;

- Processo nº 35/2025, de autoria do Vereador Yupi Silva: Requer Sessão Solene, no dia

02/09/2025, para homenagem aos profissionais da Educação Física;

- Processo nº 58/2025, de autoria do Vereador Juninho Buguiu: Requer Sessão Solene,

no dia 09/10/2025, às 19h, para homenagem aos profissionais Açougueiros;

- Processo nº 61/2025, de autoria do Vereador Juninho Buguiu: Requer Sessão Solene,

no dia 28/06/2025, às 19h, para homenagem aos Produtores Rurais;

- Processo nº 87/2025, de autoria do Vereador Roninho Passos: Requer Sessão Solene,

na primeira quinzena de junho, para homenagem ao Dia do Pastor;

- Processo nº 90/2025, de autoria do Vereador Roninho Passos: Requer Sessão Solene,

na primeira quinzena de agosto, para homenagem ao Dia do Advogado;

- Processo nº 131/2025, de autoria da Vereadora Pâmela Maia: Requer Sessão Solene,

no dia 11/03/2025, às 19h, para homenagem ao Dia Internacional das Mulheres;

- Processo nº 221/2025, de autoria do Vereador Jaguará da Saúde: Requer Sessão Solene,

no dia 16/10/2025, às 19h, para homenagem ao Dia Nacional do Médico;

- Processo nº 534/2025, de autoria do Vereador Adriel Pajé: Moção de Pesar pelo

falecimento da Srª Maria Passos de Sena;

- Processo nº 535/2025, de autoria do Vereador Adriel Pajé: Moção de Pesar pelo

falecimento do Sr. Evangelista Campi;

- Processo nº 564/2025, de autoria do Vereador Roninho Passos: Moção de Pesar pelo

falecimento do Sr. Sergio Bizotto Pessoa de Mendonça;

- Processo nº 707/2025, de autoria do Vereador Roninho Passos: Moção de Pesar pelo

falecimento do Sr. Daniel Pinheiro;

- Processo nº 789/2025, de autoria do Vereador Johnatan Maravilha: Requer Sessão

Solene, no dia 18/06/2025, às 19h, para homenagem ao Dia dos Legendários.

Atenciosamente,

VEREADOR RONINHO PASSOS
 Presidente da Câmara Municipal de Linhares

		2025-01-27T16:32:00-0300
	RONALD PASSOS PEREIRA:05616648701